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Календарь курсов и семинаров на 2024 год 
Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 10.05.2012 № 420 

Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга 

Дополнительное профессиональное образование и повышение квалификации 

Код Название курса 
Форма и дата обучения 

Период 

обучения 

Ауд. 

часов 

Стои-

мость, 

руб. Дневная Вечерняя 

Тема: Внешнеэкономическая деятельность (VTD) 

VTD-K01 Менеджер по 

внешнеэкономической 

деятельности  

(Менеджер ВЭД) 

(очный курс) 

🕒 96 ауд.час. 

22.01-03.02 
05.02-17.02 

11.03-23.03 

15.04-26.04 

13.05-25.05 

17.06-29.06 

15.07-27.07 

23.09-05.10  

27.02-09.04 

29.05-10.07 

01.10-12.11 

2 нед.- дн. 

6 нед.- вч. 

96 45 540 

VTD-K01-
DW Дистанционно с вебинарами Дистант с вебинарами: 

с 10.01; 10.03; 10.05; 10.09 
3 мес. 120 41 400 

VTD-K01-D Дистанционно без вебинаров Без вебинаров: 

10 числа каждого месяца 

18 300 

Видео практики по курсу 10 230 

VTD-S01 Семинар о ВЭД: 

Как организовать 

внешнеэкономическую деятельность? 

(Основы ВЭД) (VTD-S01),  
вкл. темы семинаров: 

VTD-S02, VTD-S03, VTD-S04, VTD-S05 

26.02-01.03 

22.04-26.04 

03.06-07.06 

08.07-12.07 

16.09-20.09 

 5 дн. - дн.  

 

30 49 200 

Все 
видео 
записи 

29 600 

VTD-S01-

DW 

Вебинар  
Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

с 15.02; 15.04; 15.04; 15.06 

5 дн. - дн.  

 

28 44 700 

VTD-S02 Внешнеторговый контракт, 

документация 

(семинар) 

26.02 

22.04 

03.06 

08.07 

16.09 

 1 дн.- дн. 

 

7 14 525 

 

VTD-S02- 

DW 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

с 15.02; 15.04; 15.06, 15.09 

  14 525 

Запись 

5 900 ₽ 

VTD-S03 ИНКОТЕРМС Условия 

поставки продукции (семинар) 

27.02 

23.04 

04.06 

09.07 

17.09 

 1 дн. – дн. 

 

7 

 

14 525 
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Код Название курса 
Форма и дата обучения 

Период 

обучения 

Ауд. 

часов 

Стои-

мость, 

руб. Дневная Вечерняя 

VTD-S03-

DW 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

с 17.02; 17.04; 17.06 

2 дня  7 14 525 

 

VTD- R -

S03 

Углубленное изучение 

ИНКОТЕРМС. Условия 

поставки продукции.  

Инкотермс и практика применения, 

страхование и перевозки  

(Семинар) 

(этот семинар лучше брать с 

другим семинаром LGT-S03) 

27.02-28.02 

23.04-24.02 

04.06-05.06 

09.07-10.07 

17.09-18.09 

 2 дн. – дн. 12 24 900 

 

 

VTD- R -

S03- DW 

Вебинар Начало обучения: 

с 17.02; 17.04; 17.06, 18.09 

3 дн. – дн. 12 21 900 

Запись 

7 500 ₽ 

VTD-S04 Валютный контроль – 

минимизация рисков 

исполнения контрактов 

(семинар) 

 28.02-29.02 

24.04-25.04 

05.06-06.06 

10.07-11.07 

18.09-19.09 

2 дн.- вч. 

 

 

8 19 980 

 

 

VTD-S04 -

DW 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

с 20.02; 20.04; 20.06, 20.09 

2 дн.-on-

line 

7 19 980 

Запись 

7 500 ₽ 

VTD-S05 Практика по анализу и 

подготовке пакета 

документов для 

осуществлении 

экспорта/импорта товаров 

(семинар) 

01.03 

26.04 

07.06 

12.07 

20.09 

 1 дн.- дн. 

 

8 16 600 

VTD-S05- 

DW 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

с 22.02; 22.04; 22.06, 22.09 

2 дн.- дн. 7 16 600 

Запись 

5 900 ₽ 

VTD-S08 Торговля с Китаем и 

странами Юго-Восточной 

Азии - особенности деловой 

коммуникации 

(семинар) 

12.02 

25.05 

08.09  

23.11 

21.12 

 1 дн.- дн. 

 

8 1 бл. - 

9 900; 

1+2 

блока  

16 600 

VTD-S08- 

DW 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

с 18.01; 18.03; 18.05  

 

2 дн.- дн. 8 16 600 

Запись 

7 500 ₽ 

VTD-S09 Практические модели и 

инструменты ВЭД между ЕС 

и РФ в условиях 

05.03 

03.06 

11.09 

1 дн.- дн. 

 

5 25 000  
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Код Название курса 
Форма и дата обучения 

Период 

обучения 

Ауд. 

часов 

Стои-

мость, 

руб. Дневная Вечерняя 

санкционных рисков 

(Вебинар  On-line) 

Тема: Маркетинг и исследование рынка (MRK) 

MRK-K02 Маркетинг международных 

рынков. Выход на новый 

рынок 

 

08.04-11.04  

13.05-16.05  

03.06-06.06 

 

 Очно 4 дн.  

 

20 28 750 

 Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

c 04.03  

с 10.06 

с 09.09 

Вебинар 5 

дней 

20 28 750 

Тема: Таможенное дело (TDL) 

TDL-K01 

 

 

 

Специалист по 

таможенным операциям 

(очный курс) 

22.01-31.01 
05.02-14.02 

11.03-20.03 

15.04-24.04 

13.05-22.05 

17.06-26.06 

15.07-24.07 

23.09-02.10  

27.02-26.03 

29.05-26.06 

01.10-29.10 

1,5 нед.- 

дн. 

4 нед.- вч. 

72 

 

31 650 

 

 

TDL-K01- 

DW 

Дистанционное обучение  

с вебинарами 

с 10.01; 10.03; 10.05; 10.09 3 мес. 92 28 750 

 Дистанционное обучение  

без вебинаров 

С 10 числа каждого месяца 3 мес. 92 15 750 

TDL-K02 НОВОЕ! 

Подготовка специалистов 

для Уполномоченного 

экономического оператора 
(TDL-K02, вкл. программу 

курса TDL-K01) 

22.01-02.02 
05.02-16.02 

11.03-22.03 

15.04-26.04 

13.05-24.05 

17.06-28.06 

15.07-26.07 

23.09-04.10  

27.02-02.04 

29.05-03.07 

01.10-05.11 

2 нед.- дн. 

 

5 нед. 

вечерний 

88 42 000 

 

Только 
спец.темы 

- 2 дня- 
19 800  

TDL-K02 -

DW 

Дистанционное обучение  

с вебинарами (TDL-K01 + TDL-

K02 / TDL-K02) 

Дистант с вебинарами: 

с 10.01; 10.03; 10.05; 10.09 

3 мес. 128 42 000 

СДО -

спец темы 
19 800 

TDL-K02- D Дистанционное обучение  

без вебинаров (TDL-K01 + TDL-

K02 / TDL-K02) 

Дистант с без вебинаров: 

с 10 числа каждого месяца 

3 мес./1 

мес. 

128 
22 260 

/ 
15 900 

TDL-K03 Классификация товаров  

по ТН ВЭД ЕАЭС 

(очный курс) 

05.02-09.02 

01.04-05.04 

20.05-24.05 

03.06-07.06 

15.07-19.07 

29.01-09.02 

18.03-29.03 

20.05-31.05 

1 нед.- дн. 

2 нед.- вч. 

36 31 650 
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Код Название курса 
Форма и дата обучения 

Период 

обучения 

Ауд. 

часов 

Стои-

мость, 

руб. Дневная Вечерняя 

TDL-K03-

DW 

Дистанционное обучение  

с вебинарами 

Группа с 15.01; 15.02; 

15.04; 15.06 

2 мес. 36 31 650 

TDL-K04 

TDL-K05 

TDL-K06 

Электронное декларирование 

(СТМ, Сигма-Софт, Альта-Софт). 

Практический курс для таможенных 

декларантов 

25.03-29.03 

20.05-24.05 

17.06-21.06 

29.01-09.02 

18.03-29.03 

20.05-31.05 

1 нед.- дн. 

2 нед.- вч. 

Дистант. 

32 25 300  

TDL-K07 Склад временного 

хранения: создание и 

таможенный контроль на СВХ. 

Временное хранение 

уполномоченным экономическим 

оператором (УЭО) 

(очный-дистанц курс) 

15.01-20.01 

01.03-07.03 

27.05-31.05 

01.07-05.07 

 2 дн.+  

On-line 

тренажер) 

16 

ч+ 
40 ч 
диста

нт 

21 500 

+ 
Трена-

жёр 

7 000 

Дистанционное обучение 

с вебинарами 
Начало обучения: 

с 10.03; 10.05;10.06 

1 мес.  
(40 

ч.видео+4 

вебинара + 

On-line 

тренажер) 

56 
21 500 

+ 

7 000 

TDL-S01 Таможенное 

регулирование импорта и 

экспорта: актуальные изменения 

в законодательстве с 2022, операции 

и процедуры, стоимость и платежи, 

новые технологии и ЦЭД  

(семинар) 

18.01-19.01 

21.03-22.03 

10.04-11.04 

03.06-04.06 

22.07-23.07 

 2 дн. – дн. 12 24 900 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

с 15.01; 01.03; 01.04;01.06 

2 дн. – дн. 

 

12 24 900 

Запись 

8 900 ₽ 

TDL-S02 Таможенный контроль и 

выпуск товаров. Обжалование 

действия и бездействия таможенных 

органов». Актуальные проблемные 

вопросы взаимодействия участников 

ВЭД и таможенных органов РФ 

(семинар и вебинар on-line) 

17.01 

20.03 

09.04 

05.06 

05.09 

 1 дн. – дн. 

 

8 16 600 

 Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения:  

08.02;  09.03;  10.05; 10.07 

2 дн.-on-

line 

8 16 600 

TDL-S03 Таможенная стоимость. 

Судебная практика по таможенным 

спорам. Разбор наиболее сложных 

практических вопросов, касающихся 

декларирования и доказывания 

таможенной стоимости (семинар) 

16.01 

19.03 

08.04 

04.06 

06.09 

 1 дн. – дн. 

 

6 12 450 
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Код Название курса 
Форма и дата обучения 

Период 

обучения 

Ауд. 

часов 

Стои-

мость, 

руб. Дневная Вечерняя 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения:27.01;  

15.04;  09.06; 20.07 

2 дн.-on-

line 

6 12 450 

Запись 

7 500 ₽ 

TDL-S04 Классификация товаров 

по ТН ВЭД ЕАЭС. 

Сложные и спорные вопросы  

(семинар и вебинар on-line) 

17.01 

13.03 

05.06 

24.07 

 1 дн.- дн 6 18 300 

Запись 

7 500 ₽ 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

15.02;   30.03;  10.05;24.06 

2 дн.-on-

line 

6 18 300 

 

TDL-S05 НОВОЕ! 

Техническое 

регулирование ЕАЭС 

– как оформить сертификат 

соответствия (СС) или ДС при 

импорте (семинар и вебинар on-line) 

25.01 

27.02 

28.03 

25.04 

21.06 

 1 дн.- дн 6 12 450 

Вебинар  

Дистанционно-On-line* 

Начало обучения: 

18.02; 19.04; 01.06 

2 дн.-on-

line 

6 12 450 

Запись 

7 500 ₽ 

Тема: Логистика ВЭД (LGT) 

LGT-K01 Менеджер по логистике 

ВЭД. Логистика ВЭД 

(вкл. таможенное декларирование, 

транспортную, складскую логистику и 

управление запасами). 

(Полный курс LGT-K01=LGT-K02+LGT-

K03+LGT-K04)  

22.01-07.02 
05.02-21.02 

11.03-27.03 

15.04-30.04 

13.05-29.05 

17.06-03.07 

15.07-31.07 

23.09-09.10 

27.02-16.04 

29.05-17.07 

01.10-19.11 

2,5 нед.- 

дн. 

7 нед.- вч. 

 

120 60 600 

Дистанционное обучение 

 с вебинарами 

без вебинаров 

Группа набирается с  

10 числа каждого месяца 

5 мес. 160 55 100 

24 250 

LGT-K02 Таможенная логистика 22.01-31.01 
05.02-14.02 

11.03-20.03 

15.04-24.04 

13.05-22.05 

17.06-26.06 

15.07-24.07 

23.09-02.10 

27.02-26.03 

29.05-26.06 

01.10-29.10 

1,5 нед.- 

дн. 

4 нед.- вч. 

72 31 650 

Дистанционное обучение 

c вебинарами /  

без вебинаров 

Дистант с вебинарами: 

с 10.01; 10.03;  10.05. 

3 мес. 92 28 750 

15 750 

LGT-K03 Транспортная логистика 31.01 -03.02 

14.02- 17.02 

20.03-23.03 

27.03-10.04 

27.06-11.07 

30.10-13.11 

4 дн. 

2 нед.- вч.  

32 28 750 
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Код Название курса 
Форма и дата обучения 

Период 

обучения 

Ауд. 

часов 

Стои-

мость, 

руб. Дневная Вечерняя 

24.04-27.04 

22.05-25.05 

26.06-29.06 

24.07-27.07 

02.10-05.10 

 

Дистанционное обучение 

c вебинарами / 

без вебинаров 

Группа набирается  

с 10 числа каждого месяца 

2 мес. 54 28 750 

15 750 

LGT-K04 Складская логистика. 

Логистика запасов 

05.02-07.02 

19.02- 21.02 

25.03-27.03 

28.04-30.04 

27.05-29.05 

01.07-03.07 

29.07-31.07 

07.10-09.10 

11.04-18.04 

15.07-22.07 

14.11-21.11 

 

3 дн. 

1 нед.- вч. 

20 21 500 

Дистанционное обучение 

c вебинарами / 

без вебинаров 

Группа набирается  

20.03.24  

с 10 числа каждого месяца 

2 мес. 

(8 зан.) 

40 21 500 

/ 

13 750 

 LGT-K05 Логистика закупок, запасов. 

Задачи управления цепями 

поставок. Курс для 

снабженцев 

05.02-09.02 

01.04-05.04 

20.05-24.05 

03.06-07.06 

15.07-19.07 

29.01-09.02 

18.03-29.03 

 

1 нед.- - дн. 

2 нед.- вч. 

32 31 650 

Дистанционное обучение 

c вебинарами / 

без вебинаров 

Группа набирается  

20.01;  20.03;  20.05; 20.06 

2 мес. 32 28 750 

/ 

13 750 

LGT-S02 
Семинар по международным 

грузоперевозкам. Логистика 

параллельного импорта: основы 

экспедирования, перевозок, 

таможенного оформления. Экспресс -

курс (LGT-S02)  

 

18.01-19.01  

04.03-05.03  

14.06-15.06  

 2 дн. – очн. 

4 дн.-on-

line 

16 33 200 

Дистанционное обучение 

c вебинарами / 

без вебинаров 

Группа набирается  

03.02;  04.04;  03.06; 03.09 

4 дн.-on-

line 

16 33 200 

Тема: Бухгалтерский учёт (BGL) 

BGL-K01 НОВОЕ! 

ВЭД для бухгалтера - 

полный курс.  

(Полный курс BGL-K01=BGL-

K02+BGL-S01+BGL-S02+BGL-

S03+BGL-S04) 

22.01-31.01 
05.02-14.02 

11.03-20.03 

13.05-22.05 

17.06-26.06 

23.09-02.10 

27.02-26.03 

29.05-26.06 

01.10-29.10 

8 дня-дн. 

4 нед.- вч. 

 

62 48 760 
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Видео-записи лекций и вебинаров – от 1 900 руб. до  5 900 руб. 

Код Название курса 
Форма и дата обучения 

Период 

обучения 

Ауд. 

часов 

Стои-

мость, 

руб. Дневная Вечерняя 

BGL-K01-

DW 

Дистанционное обучение 

c вебинарами 
Начало обучения:   

25.03; 25.05; 25.08, 25.12 

4 мес. 78 48 760 

BGL-K01-D 
Дистанционное обучение 

без вебинаров 
Начало обучения:  25 числа 

каждого месяца 

4 мес. 78 23 800 

BGL-K02 
Основы ВЭД и бухучета для 

импортно-экспортных 

операций  

(часть курса BGL-K01) 

22.01-25.01 
05.02-08.02 

11.03-14.03 

13.05-16.05 

17.06-20.06 

23.09-26.09 

27.02-12.03 

29.05-13.06 

01.10-15.10 

4 дня-дн. 

2 нед.- вч. 

32 23 800 

 
Дистанционное обучение 

c вебинарами /  

без вебинаров 

Начало обучения:   

25.03; 25.05; 25.08, 25.12 

2 мес. 42 23 800 

/ 

11 900 

BGL-S01 НОВОЕ! 

Возврат товара и брак в 

бухучёте и ВЭД 

Cеминар или Дистанционно – 

вебинар он-лайн 

26.01 
09.02 
15.03 
17.05 

21.06 
27.09 

13.03 

14.06 

16.10 

Очно / on-

line/запись 

4 5 500/

5500/ 

 

3 900 

BGL-S02 
Статистическое 

декларирование в ЕАЭС 

(семинар) 

26.01 
09.02 

15.03 
17.05 

21.06 
27.09 

14.03 

17.06 

17.10 

Очно 4 5 500 

BGL-S02-

DW 

Дистанционно – вебинар он-лайн 

c вебинарами /  

без вебинаров 

Начало обучения:  

15.02; 15.03;15.06 

On-line / 
видео-
запись 

4 5 500 

3 900 

BGL-S03 НОВОЕ! 

Бухгалтерский и налоговый 

учёт международных и 

внутренних перевозок 

29.01-30.01 
12.02-13.02 

18.03-19.03 
20.05-21.05 
24.06-25.06 

30.09-01.10 

18.03-22.03 

18.06-11.06 

18.10-23.10 

2 дня-дн. 

1 нед.- вч. 

16 18 700 

BGL-S03-

DW 

Дистанционно – вебинар он-

лайн/ без вебинаров 

Начало обучения:   

25.03; 25.05; 25.08, 25.12 

4 вебинара 

/ видео-

запись 

16/1

8 

18 700 

/9 800 

BGL-S04 ТН ВЭД в налоговом учете, 

для таможни, сертификации и 

маркировки товаров. Ставки 

НДС и ТН ВЭД 

31.01 
14.02 
20.03 
22.05 

26.06 

02.10 

 
1 день-дн. 

 

6 8 900 

BGL-S04-

DW 

c вебинарами /  

без вебинаров  

Начало обучения:   

25.03; 25.05; 25.08, 25.12 

1 день-дн. 

/ видео-

запись 

6 8 900/ 

4 500 



 

Запись на обучение и консультации: + 7 981 145 13 68   

sfera21vek@gmail.com   www.SferaVed.ru 

 

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ И СКИДКИ 

 

Скидки % Постоянным клиентам Приведи друга 
- на все курсы и семинары в 
размере 10% на 2-го и 
последующего слушателя от 

одной организации.  
- на все семинары (коды с 
буквами «S»), если выбрали 

более 1-го семинара: 

• 2 семинара - 15%; 

• 3 семинара - 20%; 

• 4 семинара - 25%; 

• 5 семинаров - 30% 

- скидка 10% на все курсы и 
семинары при обучении в 
течении календарного года 

 

 

Предоплата 
- скидка 7% на все курсы и 

семинары при оплате за 30 дней 

Физическому лицу, обучающемуся на 
курсах, по чьей рекомендации 
пришли на обучение 1 и более 

слушателей -  скидка 10% за 
каждого слушателя. 
 

Студенту  
любой формы обучения - скидка 

10%.  
Скидки не суммируются :) 

 
Возврат НДФЛ 
 
При любом способе оплаты Академия выдаёт документы, подтверждающие оплату. На их основании Вы 
можете получить льготы по налогу на доходы физических лиц (НДФЛ), в виде возврата 13% от суммы 

средств потраченных на обучение (Налоговый кодекс РФ, часть II, ст. 217, п. 21). Подробнее см. Статью или 
позвоните нам  

 

    ЦИФРОВЫЕ РЕСУРСЫ – Академии ВЭД и Логистики СФЕРА!  

 ✒Сайт: https://sferaved.ru 

 ✒ВК: https://vk.com/sferaved 

✒Youtube канал СфераВЭД: https://www.youtube.com/channel/UCE6pffDlTjwEAaPEbCahfXA 

✒Rutube СфераВЭД: https://rutube.ru/channel/23703719/ 

 ✒ЯндексДзен: https://zen.yandex.ru/id/5e09dda516ef9000b0fed006 
 
 Группы поддержки слушателей курсов:  

     Телеграмм СфераВЭД  

     WhatsApp 

https://sferaved.ru/vozvrat_ndfl_za_obuchenie_na_kursah
https://vk.com/sferaved
https://www.youtube.com/channel/UCE6pffDlTjwEAaPEbCahfXA
https://rutube.ru/channel/23703719/
https://zen.yandex.ru/id/5e09dda516ef9000b0fed006

